gegeben/ sine Fürstliche Gnade / oder seiner Gnaden Erben behangende bis mir oder sunst irgent funden werden/ mir ader mynen Erben zu haldende und bescurende/ die sollen alle vernicht/ und absten/ und von jedermenniglich ganz crafft und machtlos gehalten werden/ ane ge verde/ zu urkunde mit mynen hieruff gedrucktem Insiegel für mich/ myne Erben und Erbnehmen wissentlich versiegelt und gegeben zu Aldenburg am Dornstag nach Galli anno Dni m<sup>o</sup>cccc<sup>o</sup>l quarto.

Ex his igitur patet, quam longe ii a scopo aberrauerint, qui supra ad Aphor. IV. nescio quantum redemtionis pretium, quanta stipendia bellica, Conrado nostro nondum ab Electore soluta, somniarunt.

(v) Merito illorum sententias in dubium uocamus, qui Kauffungum, posteaquam se propria pecunia redemerat, propter minas, quibus Electorem lacessiuisse fertur, et agris suis eie&sum, et exilio punitum fuisse existimant, siue id anno MCCCCL, siue sequenti factum sit. Conf. Aphor. V. Si enim id maligenus iam multis ab hinc annis ante perpetratum plagii scelus nostro accidisset, quod ei uulgo accidisse dicitur, non uidemus, quid obstiterit Electori, quo minus haec talia, impri- mis cum eo ipso delicto Kauffungiano illustrando magnum robur addi potuisset, ad aulas aliorum deferriri uoluerit. Quin et illud absonum, nec prudentiae ciuili congruum esse uide- tur, hominem dari perduellem, extorrem, cum pessimis pa- triae proditoribus collusorem, ( Vid. Albinus Tit. XXI. Meissn. Land Chron. p. 266. Dresserus Chron. Sax. p. 443. et Criticus T. III. Qu. 40. p. 521.) denique, ut multa paucis exprimamus, infensissimum Principis hostem: et nihilo secius eundem in ditionibus illius, a quo ante electus fuerat, tanta adhuc au- toritate ualere, ut et ipse Princeps ad eligendos arbitros il- lius pertinacia persuaderi posset: quae duo quomodo in Kauf- fungo nostro conciliari queant, nemo facile perspiciat. Ita-

D 2

que

que illos tutiori uia incedere arbitramur, qui nec omnem Kauffungo fugam denegant, nec longa annorum serie eandem metiuntur. Nos sane, Electoris literas secuti, nihil aliud, quam Conradi fugam, si uel maxime aliqua statuenda, non nisi duarum hebdomadum interuallo ipsum plagium praecessisse, colligimus. Die enim 25. Junii eum, in salutato Friderico, ex urbe Altenburgensi, quo ex consilio ac mandato arbitrorum uenerat, egressum, mox uero d. 7. Iul. eodem anno MCCCCCLV. ex arce, urbi contigua, Principes Electoris iuniores rapuisse, eaedem literae haud obfscure indicant: quem admodum id etiam ex inferius dicendis constabit. Praeter haec nobis calculum suum pariter addit *Michael Boiemus*, qui, in uita Alberti Animosi, coquum SCHVVALBIVM tantum 14 dierum spatio in aula Friderici, quo se statim, expulso Kauffungo, contulerat, uersatum tradit. Hinc omnis rei cardo, ut breuiter et in compendio controversiam hanc complectamus, in eo uertitur, ut Scriptores, quos ad citatum Aphor. recensuimus, uel Kauffungi fugam ad satis longum temporis spatium ante commissum atrox facinus extendant, (quod plerique affirmare uidentur,) uel ad duas tantummodo hebdomadas reuocent: Si de *hoc* istis sermo sit, facile nos consentientes habebunt: sin *prius* admittant, non possumus alter, quin ab eorum partibus, non exiguis commoti causis, paulisper recedamus.